

KURJER WARSZAWSKI.

D. 9. Lipca. — Rok 1846.
Czwartek.

№

178.

Jutro, 7miu Braci śpiących,
Wschód słońca g. 3 m. 56; Zachód g. 8 m. 4.

W dniu 10 Lipca Kościół Śty wspomina 7miu *BRACI śpiących*, znanych z historii prześladowań Chrześcijan za czasów *Decjusza* Cesarza, w połowie IIIgo wieku. Tym *Siedmiu braciom śpiącym i Turcy częśc oddaia*, święcąc ich pamięć dnia 4go *Mca Silkade*.

Wczoraj odprawianem było w kilku Kościołach Nabożeństwo żałobne, za pokój duszy, Błogostawionej pamięci *OJCA Sgo GRZEGORZA XVI*. Wszędzie pobożni zanosili modły do *BOGA*, za zgasłego *PAPIEŻA*. W Kościele Parafjalnym *Sgo KRZYŻA*, ozdobny katafalk wzniesiony został w Chórze zakonnym; zdobył go godła Najwyższej dostojności Kapłańskiej i Monarszej *JEGO ŚWIATOBLIWOŚCI*, oraz obfite oświetlenie katafalku, gzmysów, pałaków i galerji chóru. Celebrował obrządkiem Biskupim, *JW. JX. Tomaszewski*, Biskup *Kuiawsko-Kaliski*. Mnóstwo Parafjan napelniało Kościół. — W Kościele *XX. Reformatów* Parafji *S. ANDRZEJA*, ozdobny katafalk wzniesiony był w środku Kościoła. Duchowni miejscowi *Świeccy i Zakonni*, śpiewali wigilje i odprawiali *Msze Ste.* — W Kościele *Sgo ALEXANDRA*, celebrował na takiemże Nabożeństwie *W. JX. Rzewuski*, Wikary miejscowy. — Takież Nabożeństwo w Kościele *XX. Augustjanów* odbyło się przy starannie urządzonym katafalku, i wykonaniu muzycznego *Requiem* przez utalentowanych *Zakonników*.

N. PAN, w czasie ostatniego przejazdu Swoiego przez miasto *Suwałki*, mając przedstawionych *SOBIE 2ch* włóscian gminy *Bartniki*, a mianowicie *Sołtysa Birstejna* i *Kazimierza Rymkiewicza*, jako odznaczających się przywiązaniem do prawej Władzy i gorliwością w pojmaniu *2ch* rokoszan: *Karasińskiego* i *Chodakowskiego*, udzielił raczył osobiście każdemu z nich pieniężne wynagrodzenie, po *30 rub. sr.*, a nadto, Najmiłostwiej rozkazał raczył ozdobić ich medalami srebrn: na wstążce orderu *Św. Włodzimierza*, w pętlicy nosić się mającemi.

Rada Administr: 19go z. m. uwolniła na własne zdanie, *Marci: Skoniecznego*, od dalszych obowiązków *Rady Wydziału Administr: w Rządzie Guber: Płockim*, i zanominowała: *Naczelnika Powiatu Lubels: Józ: Puchackiego*, pełniącym obowiązki *Rady Wydziału Administr: w Rządzie Gub: Lubelskim*; i Referenta *Komisji Rz: Spraw W. i D., Ig. Sypniewskiego*, pełniącym obowiązki *Naczelnika Powiatu Lubelsk:*; tudzież zatwierdziła mianować go przez *Komisją Rząd: Spraw W. i D., Rachmistrza kl: Iej w Rządzie Gub: Warsz.*; *Piot: Ostrowskiego*, pełniącym obow: *Adjunkta Wydz:*

Adm: w tymże Rządzie Gub: *Taż Rada* mianowała: zastępcę *Asesora Tryb: C. Gub: Płockiej*, *Mar: Pruszkowskiego*, zastępcą *Podprokuratora* przy tymże *Tryb:* i zastępcę *Ases: Sądu Pol: Popr: Wy: Kali:*, *Julj: Ziemięckiego*, zastępcą *Asesora Tr: C. G: Płockiej*.

Z powodu umieszczonej przez *Kurjer* 30 z. m. uwagi, czerpniętej z gazet zagranicznych: „że nowo obrany *ORCIB* *Sty*, liczący lat 54, jest jednym z najmłodszych *PAPIEŻÓW*, iakich kiedy obrano;” ieden z Szanownych *Kapłanów Warszawskich* zwrócił uwagę *Kurjerka*, na niedokładność tego twierdzenia. W istocie, poczet *PAPIEŻÓW* wskazuje, że *JAN XIty*, kiedy był wyniesiony na *Stolicę Apostolską*, miał tylko lat 20; *INNOCENT IIIci*, lat 30; *GRZEGORZ XIty*, lat 35; *BONIFAGY IXty*, lat 30, a podług niektórych 34; a *LEON Xty*, lat 30. Za to sprostowanie, *Redakcja Kurjera Szanownemu Kapłanowi* składa najczulsze podziękowanie.

Komisja Rz: Spraw W. i D. obwieściła: Każda osoba wyznania *Mojżeszowego*, pragnąca w czasie od 19 *Wrzes: (1 Paźdz.) r. b. do 20 Grud: (1 Stycz:) 1849/50 r.* używać ubioru dotąd przez *Starozakonnych* noszonego, obowiązana jest otrzymać na to od *Władzy Rządowej* stosowne roczne pozwolenie. Dla pozyskania pozwolenia na r. b., osoba reprezentująca głowę familji wyznania *Mojżesz:*, winna jest za siebie i za swych domowników przed dniem 29 *Lipca (10 Sierpnia) r. b.* złożyć: w *Warszawie* *Komisarzowi Administrac: właściwego Cyркулу*, a po *Gubernjach*, w *Magistracie miasta*, w którego okręgu właściwy jej dozór bóżniczy istnieje, deklaracje, żądanie takowego pozwolenia obejmujące. Ponieważ zaś istnieją dozory bóżnicze w niektórych osadach wiejskich, przeto *Starozakonni* gminę tegoż dozoru stanowiący, deklaracje o których mowa, *Magistratom* najbliższych miast, przez *Naczelników Powiatowych* wskazać się mających, składać są obowiązani. Deklaracje podawane w celu pozyskania pozwolenia na noszenie ubioru żydowskiego bez opłaty, to jest dla dzieci niemających lat 10 skończonych, i tych *Starozakonnych*, których wiek przechodzi lat 60 skończonych, mają być wsparte dowodami wiek usprawiedliwiającymi, a wskazanymi w instrukcji o spisie wojskowym. Ci tylko z *Starozakonnych* za uwolnionych od opłaty za pozwolenie noszenia ubioru, uważani będą maia, którzy z dniem 19 *Wrzes: (1 Paźdz.) r. b.* mieć będą lat 60 skończonych. Dochodzący zaś po dacie powołanej wieku lat 60, z dobrodziejstwa uwolnienia od opłaty, korzystać nie mogą. Dzieci, które po dniu 19 *Wrzes: (1 Paźdz.) r. b.* dojdą lat 10 skończonych z dniem 19 (31) *Grud: t. r.*, do opłaty przepisanej maia być zobowiązane. Żony *Starozakonnych* ulegać winny opłacie w tej wysokości, do iakiej ich mężowie zakwalifikowani będą. Dzieci ulegają takież opłacie, iak ich *Rodzice*; po obraniu zaś sobie oddzielnego stanu, obowiązane są do opłaty w tej wysokości, iaka jest przywiązana do rodzaju ich zarobkowania; dzieci sieroty po rodzicach zmarłych, zostające pod opieką, ulegają opłacie oznaczonej w ustępie b. lit: f. decyzji *Rady Administr: W r. b. pobór opłat*

za udzielone pozwolenia noszenia ubioru żydowskiego, dopełniony będzie za czas od 19 Września (1 Paździ.) r. b. do końca roku czyli w stosunku kwartalnej opłaty; termin przeto do składania deklaracji oznaczony jest, iak wskazano wyżej, na dzień 29 Lipca (10 Sierp.); na następne zaś lata, to jest 1847/8, termin do podawania deklaracji naznacza się na dzień 20 Paździ. (1go Listopada) przed tym rokiem, na który udzielić się mające pozwolenie służyć będzie. Komisarz Cyркуłowy Administracji w Warszawie, lub Magistrat na prowincji, otrzymawszy deklarację, winien jest, łącznie z przybrać się mającemi dwoma członkami właściwego dozoru bóżniczego, dokładność i rzetelność onych natychmiast, a najdalej w dniach 8miu rozpoznąć, a znalazwszy je na przyjęcie zasługującym, legalność onych poświadczyć; nierzetelne zaś lub niedokładne, z stosownemi objaśnieniami deklarantom do przerobienia, lub uzupełnienia powrócić. Każda zwrócona deklaracja, winna być w dniach 8miu powtórnie do dalszego ocenienia i użytku złożoną. (Dalszy ciąg nastąpi.)

Za Lipiec wyszedł zeszyt *Pielgrzymy*, i zawiera: Uwagi nad nowym przekładem wznian Sgo Augustyna, przez *Ziemięckę*; Żegluga p. J. W. K.; Dla Adolfa; Urywek; Do młodzieńca; Kobieta. Pielgrzym wychodzi 1go dnia każdego miesiąca od r. 1842 w Drukarni Banku Polskiego. Prenumerata roczna zł. 30.

W puszcze będącej w pracowni *Kurjera Warszawskiego*, znalazło się zł. 70 gr. 10, które złożono na wczorajszym posiedzeniu Towarzystwa Dobroczynności dla ubogich sierot.

Tom 3ci sławnego romansu Wiktora Hugo p. t. *Kościół Panny MARJI w Paryżu* (Notre Dame de Paris), wyszedł z druku. Prenumeratorem w miejscu złożenia przedpłat, odebrać mogą. Tom 4ty tegoż dzieła niebawem prasę opuści, poczem cena będzie podwyższoną. Tom 2gi dzieła Alexandra Dumas p. t. *Pani de Monsoreau*, w tych dniach w wydzie na widok publiczny. Cena prenumeraty: *Kościół Panny MARJI*, tomów 4ry zł. 15; *Pani de Monsoreau*, tomów 6 zł. 20; łącznie oba dzieła złot: 30. Taż cena na stacjach i Urzędach pocztowych.—B. *Lessmann*, Księgarz.

Nazwiska Uczniów Instytutu *Gospodarstwa Wiejskiego* w *Marymoncie*, którzy przy ukończeniu publicznego egzaminu 27go z. m. otrzymali pochwały i nagrody, są umieszczone w wczorajszej Gazecie Rządowej.

Przekładu dzieła Montholona: *Historja niewoli Napoleona na wyspie Stej Heleny*, wyszedł poszyt 2gi.

Nowy przykład miłości Rodzicielskiej ku dobrym dzieciom, wydarzył się w końcu zeszłego miesiąca. Zegarmistrz *Wangler*, mający lat blisko 70, zakończył życie ciężko zmartwiony zgonem 19to-letniego syna swojego. Lat temu kilkanaście, Wdowa po Stelmachu, mająca lat 50, żyć przestała po skonaniu swej córki 15to-letniej, do której nadzwyczajnie była przywiązana.

(Art. n.) Obecnie *smakosze* zapewne będą zadowoleni z nowej dla nich dogodności, iż sfatygowawszy się idąc ulicą Długą, trafią prosiuteńko na posiłek, a mianowicie na sławną oddawaną pieczeń z różną masłem polewaną, w handlu korzennym P. *Zabrodzkiego*, nateraz z Leszna do domu własnego Nr 650 przy ulicy Przejazd wprost ulicy Długiej, przeniesionym. F. S.

(Ar. n.) Za przysłanego *słowika* od S. K. O. składam najczulsze podziękowanie; nawzajem posyłam iako ofiarę wdzięczności *Gila*, którego wyuczyłam wymawiać wyraźnie imię *Stas*. Zawsze życzliwa *Barbara*

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Małżeństwie z rozkazu*, JPan *Halpert*, JPP. *Komorowski* i *Jasiński*; po *Kasperku poprawionym*, JPan *Majewski*.

Niedawno w jednej z wiosek, synek włościanina lat 7 mający, w gminie *Kamorniki*, wpadł w studnię, i utonął. W gminie *Smitowice*, człowiek pławiąc konie, utopił się. Podobny przypadek miał miejsce i w innej gminie. W gminie *Izdebno*, powiesił się wyrobnik

Dnia 21go Maja, zakończył życie po ciężkiej słabości, w majątku swoim, blisko *Orszy*, b: Generał Maior *Józef Szebeka*, z szczerem żalem krewnych i mnóstwa znaiomych, szacujących w nim wysokie przymioty duszy, wzorowe cnoty prawdziwego chrześcijanina i ciągłą gotowość wspomagania bliźniego i dobra ogółu.

Anglja. — Droga nadzwyczajna doszła wiadomość, iż sprawa o ziemię *Oregon* została między Anglją a Stanami Zjedn: załatwiona drogą pokoju. — P. *Pil* 29go z. m. za powrotem z wyspy *Uajt*, miał w swoim mieszkaniu naradę z Panem *Yung* Sekretarzem skarbu, i Lordem *Eberdyn*. — Z Ameryki donoszą, że Poseł meksykański wyjechał do *Waszyngtonu* z propozycjami pokoju. — W zachodniej stronie *Texas* Indianie, mianowicie *Komansowie* i *Lipanie*, straszliwych dopuszczają się mordów, o obronę tamże trudno. — Telegraf elektryczny między *Rugby* a *Leeds*, w tych dniach został ukonczony; każda wiadomość na tej przestrzeni długiej na 122 mil angz może być przesłana w przeciągu 3ch minut. — 29go z. m. odbyła się w *Hydeparku* świetna parada na cześć *Ibrahima* Baszy. — Słychać, że Królowa w dowód szacunku dla P. *Pil* oświadczyła, że mu będzie ofiarować Parostwo, lecz on tego dostoięństwa nie przyjmie, co już raz uczynił. — O tegorocznym urodzaju kartofli w Anglji, ieszcze nie są stanowcze wiadomości.

Belgja. — Król 28go z. m. przyjmował Apostolskiego Nuncjusza X. *St. Marsan*, sprawującego inter: Stanow Zjedn.; i inne znakomite osoby. Król w połowie b. m. ma przyjechać do *Londynu* na chrzeciny Kró-

lewny ang.; przed wyjazdem zaszczyli swoją obecnością wyścigi rybackie w *Ostendzie*, wyznaczone na 8, 9 i 10 b. m.

Danja. Kopenhaga 30 Czerwca.— Cesarsko-Ros: okręt linjowy *Ingermanland*, zawinął wczoraj wieczorem do tutejszej przystani. J.C.W.W.X. KONSTANTY, raczył na kilka godzin wysiąść na ląd; na noc wrócił znowu na pokład okrętu. J.K.W. Xiążę Hesseński, przybył z *Helsingør* na przywitanie J.C. WYSOKOŚCI. Dziś rano zawinęła tu również korweta »Wirginja»; pozem oba okręty tak Ingermanland jak i Wirginja, opuściły przystań naszą. (Gaz: Pow: Pr:)

Na wyspie Islandji wulkan *Hekla* do połowy Marca zachowywał się spokojnie, wyjąwszy co buchał dymem i popiołem; więcej wzniewał obawy wulkan *Geysir*.

Francja.— Z *Algieru* 22go z. m. doszły zaspokajające wiadomości. *Abdelkader* 1go Czerwca znajdował się w *Asseli* na pochodzie ku *Sefisife* w bliskości pustyni marokańskiej. Z ienców francuz: znowu wrócił jeden, który cudownym sposobem ocalał, nazywa się *Boprez*; szczęście jego było, iż zostawał w niewoli w odosobnionym duarze, z kąd zdołał uciec. — W ostatnich dniach ceny zboża nadzwyczajnie poszły w górę we Francji; średnia cena pszenicy była 22 $\frac{1}{2}$ fr. za centnar. Prefekt Policji przedsięwziął śledztwo celem zapobieżenia lichwie zbożowej. — Kolej żelazna północna ma teraz dziennie 20,000 fr. dochodu, chociaż służba jeszcze nie jest dokładnie uorganizowaną. — Minister spraw wewn: zakazał fabrykować adresy, etykiety i t. p. przedmioty litograficzne w kształcie bankocetli, co nie raz dało powód do oszustwa. — Przeznaczony do Chin Konsul ieneralny francuzki, będzie rezydował przez 6 miesięcy w *Kantonie*, a przez 6 mies: w *Makao*. — Jenerał *Lamorysjer* bawiący obecnie w *Paryżu*, zaślubi Pannę *Dosne*, szwagrowę Pana *Thiers*. — Gazeta francuzka czyniąc uwagę, że Anglja tylko jedna z wielkich Mocarstw nie ma Posła w *Rzymie*, i że jedynym jej reprezentantem w Państwie Kościelnem jest Konsul w *Ankonie*, donosi, że już za ostatniego Papieża toczono tajemne w tym przedmiocie układy, które znowu teraz będą rozpoczęte. — Jedna z głównych nagród literackich przeznaczana corocznie dla ubogiego a utalentowanego Autora, tym razem przyznana została *Stepemu* młodemu Poecie *Labut*.

Galicja.— D. 25go z. m. umarł w *Przemyslu* JX. Jan *Sawrowski*, Arcy-Dyakon i Dziekan tamtejszej Gr: Kat: Kapituły, Członek Krakowskiego Towarzystwa Uczonych, wysłużony Rektor lwowskiego Gr: Kat: Jnego Seminarjum, tudzież wysłużony Profesor teologii i filozofji. Zaczyn ten Mąż zapisał dobra swoje Smolnik i Wolę Michową w Obwodzie Sanockim poło-

żone, na roczne uposażenie Gr: Kat: Scholastyka kapitulnego po 800 złr. m. k., a na fundusz dla Wdów Gr: Kat: Xięży po 1000 złr. m. k. rocznie.

Niemcy.— Do *Berlina* przybyli: Cesarsko-Rossyjski Tajny Radca i Senator *Xię Dawidow*, i Ces: Ros: Tajny Radca i Senator *Lubianowski*. — Z *Berlina* 3go b. m. J. K. W. Xiążę Pruski wyjechał do *Petersburga*.

Portagolja.— Nieiaki *Benito Moran* 16go z. m. z oddziałem 600 ludzi, wpał do portugalskiego miasteczka *Montalegre* w prowincji *Tras os Montes*, i tamże obwołał *Don Michała* Królem Portugalji.

Szwecja.— Rodzina Królewska wyjechała do *Szo-*

nen. *Turcja.*— Szach Perski nie zatwierdził odznaczenia granicy między Persją a Turcją, zaproponowanego przez Portę, a uchwalonego przez mocarstwa. — Władze austr: zostają w układach z *Kjamilem* Baszą Bośni, celem zapobieżenia walkom między poddanymi obu krajów.

Rozmaitości.— Na licytacji rzeczy po iednej z elegantek Paryzkich pozostałych, sprzedano temi dniami aż *dwieście* sztuk samych tylko sukien!! — Jedno z pism czasowych Berlińskich doniosło o następującem zdarzeniu: »W miasteczku B... tamtejszy Obywatel miał to szczęście, że mu żona umarła; mówimy, miał to szczęście, gdyż mu to istotnie szczęście sprawiło. Nieboszczka leżała w otwartej trumnie na katafalku, w domu; na godzinę przed pogrzebem, zesłali się przyjaciele i przyjaciółki, krewni i krewnie nieboszczki, a mąż ich przyjął; i gdy sobie przy katafalku posiadali, zaczęli rozprawiać o nieboszczce: mąż wyliczał jej błędy, a wszyscy mu przyświadcza!; wspominał i o niektórych jej cnotach, ale tych tak mało bywało, że na 20cia złego, ledwo 21sze bywało dobre; słowem, oświadczył, że ona mu życie zatrzymała, i wszyscy iednomyślnie przyznawali mu prawdę. Wtem nadszedł czas pogrzebu, karawan przybył, zaczęli krzycząc się koło trumny, i właśnie kiedy wieko przybijają mieli, nieboszczka westchnęła; była bowiem w letargu, ale to co o niej mówiono, wszystko słyszała. Gdy przyszła zupełnie do sił i zdrowia, stała się najprzykładniejszą i najlepszą żoną; nie byłoż to szczęście dla męża? — Do małej oberży w *Bruwelli* przyszedł iakiś nieznaiony, i powiedział Gospodyni, że bardzo małym kosztem umie z ordynaryjnego piwa, zrobić najdoskonalsze *Faro* (najulubieńsze piwo w Belgji), i że za małą nagrodą nauczy ją tego sposobu; ułożono się o nagrodę, i Gospodyni idzie do piwnicy z nieznaionym; ten wyjmuje czop z beczki, i każe gospodyni wielkim palcem zatkać; toż samo czyni i z drugą beczką obok tej stojącą, a gospodyni 2gim wielkim palcem zatyka, tak, że gospodyni ma obie ręce zajęte, i że uwolnić

się nie może, chyba z ofiarą 2ch beczek piwa. »Teraz bardzo dobrze, rzecz nieznajomy, przyniosę tylko ieszcze z góry co zapomniałem» i wyszedł; wszedł do szynkowni za bufet, i zabrał z szuflady wszystkie pieniądze, i oddał się; nie wiemy iak długo Gospodyni zostawała w piwnicy.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bachtin Tajny Radca, z Petersburga; Dobrotowski Alex: Urzędnik z Petersburga; Jabłonowski Felix Dok: z Paryża; Jeziernski Waldemar Hr. z Garbowa; Sierakowski Alfons Hr. z Pruss; Schwajtzer Józ: Kup: z Węgier; Sidorowicz St: Ob: z Wilna. (G.P.)

DONIESIENIA.

Fabryka wodotrwałych LAKIERÓW, POLITUR, WERNIKÓW, FARB OLEJNYCH, MASSY do posadzek, i t. p. wodotrwałych. *J. A. Krause* przy ul: Bonifratskiej Nr 2163, wprost Kościoła OO. Bonifratrow w Warszawie. Zawiadania Szano: Publiczność, iż z okazji zmiany mieszkań, ma zaszczyt polecić Lakierki wodotrwałe na Drzewo, Metale, Marmur, Szkło, Skóre, Gerate, Papier, i t. p. Farby olejne skoro-schnące, w różnych kolorach do odświeżania lub malowania Okien, Drzwi i wszelkich Sprzętów Gospodarskich, tak z drzewa iak i Metalu; Werniki konserwujące Malowidła olejne i Rany złoczone; różne Massy i Zaprawy do posadzek w dobranych kolorach; niemniej Lakier czarny do obuwia, znany ze swej dobroci od kilku lat. — Powyższe Wyroby są do nabycia po cenach stałych bardzo umiarkowanych tak w Fabryce, iako też w składzie Zelaznym W. R. Ziegler et Komp: Nr 537 przy ulicy Długiej w pałacu dawniej Potkańskich, iak również w składzie Materjałów Aptecznych L. Spiess et Komp: przy ulicy Senatorskiej Nr 464 i 5, w domu PP. Kanoniczek. *J. A. Krause.*

BIELIZNA MEZKA GOTOWA, i przyjmuje się wszelka do szycia. Magazyn pod tym znakiem od lat 12 existujący w domu W. Malca przy ulicy Krak-Przedm: i rogu Bednarskiej, przeniesionym teraz został pod Nr 377, naprzeciwko Poczty. Gdy z powodu zmiany Lokalu, iako też Znaku, Magazyn ten przez wiele Osob za zwinięty jest miany; przeto poleca się Szan: Publicz: że iak dawniej tak i teraz starać się będzie zadowolić ią tak dobrocią towaru, najświeższemi fasonami, iako też umiarkowaną ceną i prędką usługą.

Podpisany, przybywszy z znaczną ilością KRÓW Żółwiskich z najlepszych rass, ma honor polecić się z takowemi. Zyczący sobie takowych, zgłosić się raczy do wsi Groci będącej własnością JW. Gubernatora Łaszczyńskiego, 4ry wiorsty za rogatkami Wolskimi, gdzie podpisany właściciel tychże, każdego czasu wskazuje. **Blumenthal.**

Z dnia 28 na 29 z. m. w nocy, w Klukach w Dworze, skradzione zostały 2 LISTY ZASTAWNE z właściwemi kuponami, jeden lit: C. Nr 242,317 na zł. 1000, drugi lit: D. Nr 257,001 na zł. 500. Ostrzega się, aby nikt tych Listów nie nabywał, gdyż stosowne w tej mierze środki przedsięwzięte zostały. — Przytem zgineła PIECZĄTKA do Jaku Wojta Gminy Parzno.

NAGRODY ZŁ. 200.

Osobie iadącej z Mszczenowa do Tarczyna, zgineły dwa LISTY Zastawne, z tych jeden lit: C. Nro 319,344, na złp. 1,000; drugi lit: E. Nro 253,422, na złp. 200. Summa ta stanowiła iedyny zasilek Ojca rodziny obciążonego liczną rodziną. Łaskawy Znalazca otrzyrna powyższą nagrodę od Ant: Muczkowskiego Urzędnika Archiwum Królestwa, mieszkającego przy ulicy Rymarskiej Nro 741, w domu P. Fatek, na 1m piątrze.

W majątku Kamień w Powiecie Krasnostawskim, obok Chelma, jest do nabycia z wolnej ręki SKOPOW po lat 4, sztuk 600.

KAPITAŁY: 90,000, 50,000, 18,000 i 8,000 złp., są do ulokowania niezawodnie każdego czasu na hipotekę dóbr lub na Domy murowane w Warszawie. — **DOM** masyw murowany z ogrodem, na szacunek 30,000 złp., jest do sprzedania z dogodnymi warunkami. — **DOBRA** Ziemskie, 5 mil od Warszawy, są do sprzedania pod korzystnymi warunkami, za szacunek 140,000 złp. Wiadomość przy ulicy Nowe-Miasto Nro 359, na 2gim piątrze.

W Dobrach i Gminie Szamoty, za Rogatkami Jerolimskiem, o 18 wiorst, są **KONICZYNE PASTWISKA** do wydzierżawienia, a to za pomierną cenę. Wiadomość na miejscu.

W dobrach Wyszowie, o mil dwie od miasta Kaluzyna odległych, jest do sprzedania **SKOPÓW** rosłych, dobrze opasných, sztuk 250. Wiadomość na miejscu.



FOXAL przy Stacji Kolei żelaznej w Pruszkowie, jest do wydzierżawienia na **RESTAURACJE**; wiadomość powziąć można u Rządcy pałacu W. Skwarcowa na Saskim Placu. — Jest także do wynajęcia w Pruszkowie **DOMEK** na **LETNIE MIESZKANIE**, w Ogródzie przy Olszynie; wiadomość powziąć można na miejscu.

W domu przechodnim zwanym Rezlera Nro 451, jest do najęcia od 1go Lipca r. b. **LOKAL** na 2gim piątrze od Krakows-Przedmieścia, składający się z 4ch Pokoi, Przedpokoju, dwóch Alkówek, Spiżarni, Pokoju, Kuchni dużej i Piwnicy. Wiadomość u Rządcy Domu.

Do **APTEKI** Sukcesorów Paulego w Siedlcach, potrzebny jest **UCZEN**, moralnego prowadzenia i dobrej konduity, z ukończeniem klasy 4ej lub 5ej. Wiadomość powziąć można w teje Aptece, iak i o bliższych szczegółach dowiedzieć się.

Na Dobra wartości 300,000, bez długów, mil 5 od Warszawy odległe, potrzebna jest Pożyczka 40,000 zł., na lat 2 lub 3; wszelkie bezpieczeństwo wystawione być może. Udzielic zyczący pożyczkę bez pośredników, niech się zgłosi lub adres nadesle pod Nr 2917/18 przy ulicy Solec, do Dąbrowskiego.

Na Saskiej Kępie, jest do sprzedania **SIANO** pięknie tegoroczne, dobrze wysuszone; nabyć go można całkowicie lub częściowo na wagę, lub na kopki, podług chęci kupującego; o Sianie i cenie dowiedzieć się można na Saskiej Kępie, u Michała Wintra, utrzymującego Szynk pod Nr 17.

Podowa **TALONU**, na którym znajdował się Nr od Certyfikatu lit: A, na Obligacje Czastkową Nr 7475, zgineła w Dreźnie. Znalazca raczy ią oddać, albo do Banku Polskiego, albo do Panów H. G. Bassenge et Komp:, na Nowem Mieście (w Dreźnie) za nagrodą.

TRYKI oryginalne z Lohmen i Stolpen, są do nabycia w Trzeszczanach, Powiecie Hrubieszowskiu, Gubernji Lubelskiej. Wiadomość w Hotelu Geracha, u Rządcy.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 18. **TEATR ROZMAIT.** Jutro, 6ty raz *Dzieci Żołnierskie*. 12ty raz *Fa-sperek poprawiony*.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Szezapuk po Radziwiłłow:, Jesiotr, Sandacz, Karp z rusztu, Lin, Karaś, Okoń, Węgór, i Potrawy mięsne. — Obiad: Zupa rybna, szcziwiowa i piwna, Rosół, Szutka mięsa, Potrawa rybna, Pieczeń barania i wofo:, Budyń fruktowy. —